Om bannlysning och interdikt se KL IV (1959), art. Excommunicatio og interdikt.

Salutacione in Domino premissa [...] Noueritis[,] pater reuerende[,] quod dominus^a imposuerat tributa hiis diebus omnibus famulis ecclesiasticis sicud rusticis sine requisitione nostra quacumque et mandauerat ea statim extorqueri per officiales suos ·Jpse vero cum omnibus suis nauigio mare intrauerat nescimus quo iturus [...] Nos vero auditis hodie rumoribus de impositione predicta misimus dominum talem^b ad prefectum facientes eum rogari et eciam moneri vt ab extorsione predicta desistat vel saltem differat vsque ad festum apostolorum ^c·P·

et P. — vt interim possimus ad regem accedere[,] addentes quod si contra monitionem predictam processerit scire debebit se excommunicationis sentencia inuolutum et nichilominus nos [ad]^a ferendum generalem interdicti sentenciam in prefecturam domini ·E·e procedemus statim prima die qua audiuius extorsionem huiusmodi inchoari[.] Placeat itaque vobis deliberare super oportuno remedio contra seruitutes miserabilis cleri et ecclesie et rescribere eciam prefecto et generaliter omnibus prohibere ne libertates ecclesiasticas violare presumant et processum contra ipsos violatores et^f sentencias contra ipsos ^g-nobis [com]mittere^g publicandas[,] aliter status totaliter subuertetur · Et cum priori anno tributa auctoritate propria et ad velle suum imposuerunt sicud et nunc[,] ipsis militaribus in libertate bonorum suorum dimissis exceptis viduis pupillis et ecclesiis et clericis[,] et sic quia omnino contra Deum militant certi sumus quod cum surrexerit Dominus ad iudicandum causam suam Ipse de eis vtique triumphabit[.] Ceterum noueritis quod dominus archieписcopus scripsit domino Vexionensi et michi archidiacono quod sibi vtique occurrere debemus circa dominicam ·T·h propter diuersa et ardua negocia ecclesiarum et expedit vtique quod congregacio fiat prelatorum ad opponendum Deo cooperanteⁱ remedium in premissis[.] Deus in sua misericordia vos foueat et conseruet

^aHärefter utelämnat rex eller noster Albertus rex ms. ^bErsätter utelämnat namn ms. ^{c-c}D. v. s. Petri et Pauli. ^dSaknas ms. ^eD. v. s. Erici (Karlsson). ^fHärefter felaktigt per ms. ^{g-g}nobisque remittere ms. ^hD. v. s. Trinitatis (se ovan). ⁱBokstaven t ändrad från d ms.

X 195. (1372 eller 1373, sommaren?)

(Sten Bosson ?) tillskriver (sin kusin) Bo (Jonsson) och tackar för dennes brev ang. den lämpliga platsen för sin syster Katarinas bröllop. Brevskrivaren meddelar, att (den blivande brudgummen) Gise (van Helpten) finner det bäst att fira bröllopet i Stockholm, och diskuterar med Bo eventuella bröllopsgåvor. Han omtalar vidare, att för drygt sex veckor sedan konung (Albrekt) i hans frånvaro kommit till Borgholm; brevskrivaren hade strax därefter återvänt dit och nämner i sammanhanget Volrad van Tzule, Herbrekt Königsmark och Rolf van der Dolle. Konungen hade vid detta besök lagt en skatt på frälsebönderna på Öland och därvid åberopat sig på biskop Gottskalk (i Linköping) och på Bo såsom sina rådgivare. Då frälsebönderna tredskades, gjorde sig konungen redo att indriva skatten med våld, men det kom då till hans kännedom, att konung (Valdemar) av Danmark . . .